**Vuarnerus** Homiliarius, monachus, Anglus, scripsit Homilias ad vulgum lib. 1. Claruit anno D. 1092. Baleus.

**Vualmodus** quidam scripsit super **Psalterium**. **M. Dresserus**.

**Vuandelhercus** diaconus & monachus Prueniensis cœnobij, ordinis S. Benedicti, scripsit ad **Marcuardum** abbatem quandam, vitam S. Goaris presbyteri lib. 1. Miracula eiusdem lib. 1. Martyrologium metricè lib. 1. Vixit anno 850.

\* **Vuenceslaus**, vide **Venceslaus**.

**Vuendelinus** Hack de Brakeman, scripsit tractatum de causis præseruatiuis, regimine & curâ

morbi Galici, cui titulum fecit, *Mentagra*, De vlceribus hunc morbum, vt plurimum consequentibus, curandis.

Vuendelinus ab Helbach Mulbergenfis, Orationem dominicam, quam Lutherus in canticum primum redegit, elegiaco carmine reddidit, impressam Noribergæ, anno 1551.

\* Vuendelini Kessleri, Cantabrobotensis Fhyrigeta, selecta aliquot, et omnibus ferè Musicaliū instrumentorum generibus, accommodatissima cantiones super Euangelia, qua diebus Dominicis, et precipuis sanctorum festis, ab Adventu ad Resurrectionem vsque Christi, solent tractari, iam primum in lucem edita. 4. Witenbergæ, anno D. 1582.

Vuenedredus Bonifacius Londinensis, episcopus Moguntinus, scripsit de sua fide et doctrina lib. 1. De religione sanctitatis lib. 1. Pro rebus ecclesie lib. 1. Instituta synodalia lib. 1. De suis in Germania laboribus lib. 1. Vitam Linini martyris lib. 1. Vitam aliorum sanctorum. De fidei vnitae lib. 1. Contra hereticos lib. 1. Interfectus est in clade ad Bornæ ripam à Frisjs, anno 755.

Vuenericus episcopus Vercellensis, natione Germanus, scripsit de discordia regni et sacerdotij lib. 1. Vixit anno 1080.

\* Vueneri Abbatis S. Basilij, libri deploratiōnis cum annotationibus, in folio.

Vuernerus Roleuinc de Laer, patria Westphalus, ordinis Carthusiensium, scripsit opus grande super omnes Epistolas Pauli, quod vocauit Doctrinam Pauli, distinctum in libr. 14. De vita quoque Pauli lib. 7. De valore Missarum lib. 1. De regimine principum lib. 1. De studio Theologie lib. 1. Fasciculum temporum lib. 1. Paradisum conscientie lib. 1. Sermones multos lib. 1. Et alia complura. De sacramento Eucharistia et fructu Missarum. Libellus impressus Colonia, apud Gasparem Genevaum, anno Domini 1535. Fasciculus etiam impressus olim in Germania, sine nomine auctoris, ex diuersis aliorum Chronicis collectus, et veluti in tabulas digestus, sermone parum Latino. \* Præterea scripsit de laudibus Westphalicae librum, quem correctum et emendatum edidit Ortuinus Gratius, anno 1514. Vixit anno 1494.

\* Vueneri Steinbuseri, admonitio de precibus Christianorum. Germanice, in octavo Witenbergæ, anno 1556.

Vaernherus, aliàs Hurnerius, Ius civile glossulis primus exposuit, et sine exemplo ceteris illuminandi iuris exemplum dedit. Extant eius glossule, et monumenta præclara in legibus, que apud professores huius industriae notissima sunt. Vide supra in Irnerio. Claruit anno 1200.

Vuesselus seu Basilus, Groningensis, apud Pbrifones natus, rector, poeta, philosophus, Rodolpbo Agricola, suo etiam conterraneo notus, arte medicus, ac tandem Doctor Theologus. Hebraice, Græce et Latine per suam ætatem peritus, et lux mundi ditus, scripsit De audienda missa librum vnum. De incarnatione verbi librum vnum. De a-

maritudine passionis librum vnum. Ad Engelbertum Leydensem librum vnum. De indulgentijs palibus librum vnum. De igne Purgatorio librum vnum. De providentia Dei librum vnum. De iustificatione per Christum librum vnum. De potestate Ecclesiastica librum vnum. De clauibus ecclesie librum vnum. Et alia. Obijt anno 1489. Eius liber de Moribus veterum hereticorum, impressus Lipsiæ, anno Domini 1537. De causis incarnationis, de magnitudine et amaritudine Dominicae passionis libri duo: impressi Antuerpiæ. Farrago rerum Theologicarum, de Dei providentia: de causis mysterijs, et effectibus Dominicae incarnationis et passionis de dignitate et potestate ecclesiastica. De vera obedientia, et quantum obligent mandata, et statuta prelatorum, de sacramento penitentia, et que sint clauis ecclesie: de potestate ligandi et soluendi. Quæ sit vera communiō sanctorum, de thesauro ecclesie: de participatione et dispensatione huius thesauri de fraternitatibus, et c. De purgatorio, quoniam et qualis sit ignis purgatorius: de statu et profectu animarum post hanc vitam, et c. De eisdem ferè rebus, eiusdem aliquot epistola: Adamus Petri excidit Basileæ, 1523.

Vuesthaldus Scytha, seu Sicamber, patrio sermone historiarum sue gentis librum scripsit. Et incipiens ab excidio Troiano per annos 758. continuauit, eandemq; terminat in anno 412. ante natiuitatē Christi. Trisemis in compendio. Et alibi Westphalus Sicamber, historiari sue gentis opus edidit, quod per annos plus minus 758. à Troiano excidio perduxit. Trisemis.

Vuibertus quidam Anglus, famatus ætate sua Theologus, scripsit sermones aliquot lib. 1. Ioannes Lelandus.

Vuibertus Deirus, ex Anglosaxonia natus, scripsit vitam Ceolfredi abbatis, ad Georgium 11. Pont. Max. Vixit anno 724.

Vuichardi Baroni à Bolbeym Austriaci, Salzburgensis primus decanus, ac deinde episcopi, Chronicon Austria, vsque ad annum Domini 1312. habet Wolfgangus Laxius medicus et historicus Vienneus, nondum typis excusum.

Vuigandus Happelius, Hebraica lingua professor Marpurgi Hessorum, scripsit Grammaticam Hebraicam absolutissimam, quam breui Ioan. Oporinus in publicum editurum speramus. Floret Marpurgi, 1555. Eiusdem methodus legum omnium iuris ciuiliis distincta titulis 80.

Vuigandij Orthij, Theologiae ac linguae sanctae professoris in Academia Marpurgens, Oratio de vita et obitu clarissimi viri, grauissimique Theologi Andreae Hyperij: impressa Marpurgi, anno 1564. in quarto.

Vuigmorus Anglus, concionator eruditus, scripsit sermones de tempore lib. 1. Atque alia quaedam. Londini bibliotheca.

\* Vuiguleus Hund, celeberrimus Iuriconsultus ac supremi Boiorum senatus Monachij professor Metropolitani Salisburgens, continentem primordia Christiana religionis per Boariam, et loca quaedam vicina.

**Vikins.** Catalogum videlicet, et ordinariam inscriptionem Archiepiscoporum Salisburgensium, et Coepiscoporum, Frisingensium, Ratisponensium, Pataviensium, et Brixinensium, simulque fundationes, et erectiones Monasteriorum, et Ecclesiarum collegiatorum, Patrie amore ac veneranda antiquitatis studio summa fide et diligentia collegit, In folio, Ingolstadij, ex officina Typographica Davidis Sartorii 1582.

**Vuilbertus Alemanus,** scripsit ad Talayrandum Petragoricensem, Romanae ecclesiae Cardinalem, historiam partium terra sancta libr. 1. Claruit anno 1336. **Arnoldus Boscius.**

**Vuilbertus episcopus Carnotensis,** scripsit in fine opusculum de hac prophetia, Non auferetur seipsum de Iuda. contra Iudeos libr. 1. de Natiuitate sanctae Mariae ser. 3. sermones varios libr. 1. Claruit circa annum 1100. teste Trinemio.

**Vuilfridus Holme Anglus,** scripsit de Lyncolniensium et Eboracensium rusticorum tumultu per Angliam, et de utraque Borealium commotione libr. 1. ad Aderlani predicationes libr. 1. Claruit anno 1548.

**Vuilfridus Ripanensis,** scripsit aduersus Colomanum de ratione Pascha libr. 1. de clericorum tonsura libr. 1. Vixit anno 710.

**Vuilkinus de Spoletis, Italus,** officio iudex sub Friderico Casare, metricè composuit historiam Alexandri Macedonum regis libr. 3. De prouidentia diuina libr. 1. Gesta Friderici quog. libr. 1. Et alia. Claruit anno 1236. Ex hibernia.

**Vuilbelmus.** Vide Guilbelmus.

**Vuilhelmas Orem,** scripsit opusculum de maereta, quod Personis operibus appendix vice adiectum est.

**Vuilhelmi Vuidefordi ordinis Minorum liber** contra 18. articulos Ioan. Vuiclephi Angli, ad Thomam Cantuariensem archiepiscopum, sub quo damnatus est Vuiclephus, anno 1396. impressus cum Aenea Syluio de concilio Basiliensi, et c.

**Vilibaldus Episcopus,** scripsit vitam Bonifacii Vuenefradis, vitam Vualburge sororis, et c. Vixit anno 760.

**Vuilleramus abbas Merseburgensis, ordinis S. Benedicti, natione Germanus,** scripsit de nuptiis Christi et ecclesiae in Cantica canticorum libr. 3. Claruit anno 1070.

**Vuilibaldus primus episcopus Eistetenfis, natione Scotus,** scripsit vitam sancti Bonifacii episcopi libr. 1. Vixit anno 760.

**Vuilibrotus Clemens, Frisonum, Sclauonum et batavorum archiepiscopus,** scripsit de sua peregrinatione libr. 1. Homilias et epistolas plures doctissimas. Ecclesiasticos canones libr. 1. Claruit anno Dom. 736.

**Vuinandus de Stega Bacheracensis ecclesiae pastor,** scripsit volumen in Hebraeorum libros veteris testamenti, distinctum in lib. 4. et in quinq. lib. Mo. Claruit 1440.

**Vuindichinus monachus Corbeiensis canobij in Saxonia, ordinis sancti Benedicti, natione Ger-**

manus, ab exordio Saxonum usque ad mortem Ottonis Imperatoris primi, scripsit ad Machtildam eius filiam, historiam Saxonum libr. 3. gesta Ottonis 1. libr. 1. Passionem Teclae virginis metricè libr. 1. vitam Pauli primi eremita libr. 1. Claruit anno Domini 950. Eius de rebus gestis Saxonum, et Henrici primi, et Otthonis primi aliorumque succedentium imperatorum libr. 3. impressi Basilea apud Hernagium, anno Domini 1532. cum annotationibus Martini Frechij, et alijs diuersorum historicorum opusculis. \* Wuicbindi Annales, Codicis manuscripti, et publicato exemplari alicubi aucti, opera Keineri Reineckij Steinhemij editi, folio Francofurti apud Vuuchelum 1580.

\* Vuitenbergenium Theologorum refutatio apologiae concionatorum Brementium, Germanica, in 4. Tubingae 1582.

**Vulcatius.** Vide Volcatius.

**Vuolfgangi abbatis Fuldenfis Originum et Germanicarum antiquitatum libri,** in folio.

\* Vuolfgangi Agricola pastoris Spaltenfis in Eycostetsensi Episcopatu homilia catholica qua declaratur ut omnia in hoc mundo rursus in deterius: qua causa, et quod remedium necessarium sit, Germanice in 4. Ingolstadij per Vuolfgangum Ederum 1578.

**Vuolfgangus Aitinger Augustanus Commentarijs illustrauit prophetias Methodij.** Vixit circa annum Domini 1500.

\* Vuolfgangi Ammonij Franci libri III. adarum Ecclesiasticorum 12. Francofurti apud haeredes Egenolphi 1579.

**Vuolfgangus Anemacius, M. T. Ciceronis officia plus centum locis castigauit et restituit.** Brylingerus impressit Basilea. anno 1544. Idem scripsit scholia in Bucolica Vergilij, ex Graeco et Latino authoribus, cum ipsis eclogis impressa Vicenna à Io. Singrenno anno 1535. in 8. chart. 4.

**Vuolfgangus Cuzel Euangelicam parabolam de rege cum seruis rationem subducente, in Comedia forma Germanicae rythmici descripsit.**

**Vuolfgangus Fabricius Capito, Germanus, orationis Argenteratensis minister,** scripsit multa, inter quae institutionum Hebr. libr. 2. excusi Argenterati apud Cepheum, anno Dom. 1525. Epistola ad Albertum arciepiscopum Moguntinum, et c. Paraneisis prior ad Theodorum lapsus, ex Chrysostromo translata cum praefatione ad eundem Albertum: simul excusa Basilea. Eadem paraneisis, et homilia in dictum Apostolum, vitam tolerassetis paululum quiddam insipientia mea. ab ipso translata, cum caeteris operibus Chrysostromi, per diuersos translatis, impressa. De formando à puero theologo, epistola excusa in fronte Phisicorum Iacobi Summerbart. Vita Ioannis Oecolampadij per eundem descripta, eiusdem Oecolampadij et Zuinglij epistolarum volumini praenotitur. Responsio de Missa, matrimonio et iure magistratus in religionem, ab ipso recognita: Rebelius excudit Argenterati, anno Domini 1540. Explicatio doctissima in Hexamerò opus Dei, ab eodem excusa, anno Domini 1539. Enarrationes

in Habacuk prophetiam. Argentorati apud Cephala-  
um, anno 1525. Commentarij in Hoseam prophetam,  
excusi ibidem. Precationes Psalmorum ex eius trans-  
latione: Ribelius ibidem excudit, 1536. Extant eius-  
dem scripta Germanica, Apologia qua causas expo-  
nit cur ciuis factus sit, prædicarit, & disputationem  
publicam petierit, 1523. Sacerdotes teneri saluo suo  
honore, tuisi iurjurando se magistratus obstringe-  
re, 1524. Quid sentiendum & respondendum sit de  
controuersia Lutberi & Corolostadij, 1524. Respon-  
sio ad Conradi Tregarij, Augustinianorum prouin-  
cialis exhortationem, 1524. Noua & arcana reue-  
lationes à Ioanne Fabri excogitata, anno Domini  
1536. Catechismus, anno D. 1534. Disputatio de do-  
gmatibus, 1535. Admiranda historia & seria Dei ad-  
monitio ad Nicolaum Fry, ab Anabaptismo reuo-  
candum, anno 1534. Defensio contra quorundam  
fontium confessionem Tabernis editam. De disputa-  
tione Badensis epistola dña. Precationes Psalmorum,  
1536. Scripsit etiam commentaria in complures sa-  
eros libros, quos in schola interpretatus est, quæ ta-  
men nondum sunt edita. In Genesim dictata priora,  
1526. & in eadem dictata posteriora, 1536. In Exo-  
dum 1529. In Deuteronomium 1533. In Isaiam Pro-  
phetam quædam inabsoluta, 1538. In Cantica Canti-  
corum 1526. In Euangelium Matthæi dictata anno  
1532. & rursus 1540. In vtramq; Pauli epistolam ad  
Thimotheum. Epistolas ad Titum & Philemonem  
1551. Propositiones de peccato Originali & epistolas.  
Quæ omnia Argentina seruantur. Meminit etiam  
Bucerus in responsione ad Pomeranum Eplicationis  
Capitonis in Ionam & Malachiam. Claruit Argen-  
tina anno 1536.